
 

 

COMUNE DI ZIMONE                                                
PROVINCIA DI BIELLA  
                                                                                                                                                           

N. 35 Oggetto: Determinazioni in ordine all'attribuzione delle responsabilità degli 

uffici e dei servizi 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilaventuno addì uno del mese di ottobre nella sala delle adunanze del Comune suddetto la 

giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIVONETTI PIERGIORGIO - Sindaco  Sì 

2. ZAMPIERI FRANCO - Vice Sindaco  Sì 

3. OBERTO ALEX - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CARLINO CARMEN, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIVONETTI PIERGIORGIO, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C.n.22 dell’11/6/2019 con la quale venivano assunte determinazioni 

in ordine all’attribuzione delle responsabilità degli uffici e dei servizi, nonché sulla misura della 

retribuzione di posizione per il periodo 21/5/2019 – 20/5/2022. 

 

DATO ATTO che veniva approvata n.1 posizione organizzativa facente capo a: 

 

· Federico GARIAZZO – Istruttore Amministrativo – Cat C – posizione economica C5;   

 

confermando il decreto del Sindaco n.1 in data 17/5/2019 con il quale veniva individuato il 

Responsabile degli Uffici e Servizi per la rispettiva area, servizi e settori di attività e dal quale 

risultava, altresì, determinata la retribuzione di posizione, nella misura di Euro 7.746,85 su base annua. 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C.n.37 dell’1/10/2020 con la quale sono state adottate nuove 

determinazioni a seguito dello scioglimento della convenzione con i Comuni di Salussola, Cavaglià, 

Dorzano e Roppolo per il servizio di polizia locale. 

 

DATO ATTO che si disponeva di avvalersi del disposto di cui alla L.28.12.2001, n.448 e di mantenere 

in capo al Sindaco e al Segretario Comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi residue, fino al 

termine dell’attuale mandato amministrativo, come di seguito dettagliato: 

 

SINDACO  

Servizi: demografico, elettorale, tecnico, tributi e personale – aspetti giuridici, suap. 

Polizia Municipale - Polizia Amministrativa e Polizia Commerciale. Sicurezza della viabilità - Pubblici 

esercizi. Privacy (settore di competenza) 

 

SEGRETARIO COMUNALE  

Servizio urbanistico e potere di adottare permessi di costruire e atti di natura tecnico-gestionale, 

quando riguardino la persona del Sindaco o persone a lui legate da rapporti di parentela fino al 

quarto grado; responsabilità del procedimento per il rilascio di autorizzazioni paesaggistiche. 

  

CONSIDERATO che con deliberazione G.C.n.31 del 30/8/2021 veniva disposto lo scioglimento 

consensuale della convenzione con il Comune di Magnano per l’utilizzazione a tempo parziale, ex 

art.14 CCNL 22.01.2004 del nostro dipendente sig. Federico Gariazzo per n.15 ore settimanali, a 

partire dal 1° ottobre c.a. 

 

RITENUTO, per motivi di economia finanziaria, anche a seguito del minor introito da parte del 

Comune di Magnano, di assegnare, in virtù del disposto di cui alla L.28.12.2001, n.448, in capo al 

Sindaco le responsabilità degli uffici e dei servizi che facevano capo al dipendente sig. Federico 

Gariazzo. 

  

DATO ATTO che al Sindaco e al Segretario Comunale, sopra individuati, viene affidata autonomia 

impositiva, operativa e responsabilità gestionale unitamente al potere di assumere atti di gestione, in 

merito ai servizi e settori di attività di competenza. 

 

In caso di assenza o impedimento del Sindaco, questi verrà sostituito dal Vice Sindaco o dal Segretario 

Comunale. In caso di assenza o impedimento del Segretario Comunale, questo verrà sostituito dal 

Sindaco (salva l’ipotesi di sostituzione da parte di altro Segretario Comunale). 



VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati. 

 

CON votazione unanime, favorevole, espressa palesemente  

 

DELIBERA 

 

Di accogliere ed approvare la premesse della presente deliberazione. 
 

Di confermare ed integrare, a seguito della scioglimento della convenzione con il Comune di Magnano, 

per l’utilizzazione a tempo parziale, ex art.14 CCNL 22.01.2004 del nostro dipendente sig. Federico 

Gariazzo per n.15 ore settimanali, a partire dal 1° ottobre c.a., le responsabilità facenti capo al Sindaco, 

come di seguito indicate: 

 

SINDACO  

Servizi: Demografico, Elettorale, Tecnico, Tributi e Personale – aspetti giuridici, Suap, Polizia 

Municipale - Polizia Amministrativa e Polizia Commerciale. Sicurezza della viabilità - Pubblici 

esercizi. Privacy (settore di competenza), Servizio Economico Finanziario – Amministrativo - 

Personale limitatamente alla parte economica. 

 

Di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

 

Successivamente, al fine di rendere immediatamente operativo il presente deliberato 

 

CON votazione unanime, favorevole, espressa palesemente  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 c.4 D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa CARLINO CARMEN 

 

 

 

 



 

 COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA 
 

 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ATTRIBUZIONE DELLE 

RESPONSABILITÀ DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio personale, esaminata la proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, esprime e rilascia parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la 
regolarità e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.1 del 
D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall’art.3 lett. b) del D.L.n.174/2012 convertito in 
L.n.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione 
C.C.n.3/2013. 
 

 

Zimone, li 01/10/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 



 

 COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II. 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ATTRIBUZIONE DELLE 
RESPONSABILITÀ DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminata la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, esprime e rilascia parere favorevole di regolarità contabile della presente azione 

amministrativa, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., come modificato 

dall’art.3 lett. b) del D.L.n.174/2012 convertito in L.n.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento 

sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C.n.3/2013. 

 

 

Zimone, li 01/10/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 



 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

ATTO N. 35 DEL 01/10/2021 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ATTRIBUZIONE DELLE 
RESPONSABILITÀ DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

 

Si certifica che copia dell'atto viene pubblicata all'Albo Pretorio digitale del Comune dal 01-ott-

2021 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 16-ott-2021 come prescritto 

dall’art.124, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000 e dell’art.32 della Legge n.69/2009. 

 

Zimone, li 01-ott-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  firmato digitalmente 

CARLINO Carmen 

 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


